Seminario sobre normativa antiterrorista

12 de marzo de 2008

11.00-11.30

11.30-11.45

11.45-12.00

11.00-12.15

12.15-13.186:

13:15-14.16:

14.15-16.15:

16.15-18.00:

18.00-18.15:

18.15-19.45:

Acto inaugural
Joseba Azkarraga. Consejero de Justicia, Empleo y Seguridad Social del Gobierno Vasco.

Pausa caf

Infroducci n al seminario.
Jon Mirena Landa Gorostiza. Director de Derechos Humanos del Gobierno Vasco

Presentaci nT cnica

Jos Luis De la Cuesta Arzamendi. Director del Instituto Vasco de Criminologia.
Catedrdtico Derecho Penal UPV/EHU

Ignacio Mu agorri Laguia. Miembro del Consejo Direccion del IVAC/KREL. Prof. Titular Derecho
Penal UPV/EHU

Primera sesi n de trabajo
Breve Exposicién de los Informes de Validacion de los Expertos

Segunda sesi n de trabagjo
Relacion de cuestiones problemdticas a debatir ordenada y motivadamente

Pausa Comida

Tercera sesi n de trabajo

Debate sobre las cuestiones suscitadas en torno a la “Contextualizacion socio-politica” y
a la “Contextualizaciéon Juridica”

Pausa Caf

Cuarta Sesi n de Trabagjo
Debate sobre las cuestiones suscitadas en torno a la “Aplicacion de la normativa antiterrorista”

13 de marzo de 2008

10.00-11.30:

11.30-12.00:

12.00-13.30:

13.30-15.00:

Quinta Sesi n de Trabajo
Debate sobre las cuestiones suscitadas en torno a la “Percepcion social”

Pausa Caf

Conclusiones
Esquema del Informe

Comida



