Seminario sobre normativa antiterrorista

PROGRAMA

12 de marzo de 2008

11.00-11.30	Acto inaugural Joseba Azkarraga. Consejero de Justicia, Empleo y Seguridad Social del Gobierno Vasco.
11.30-11.45	Pausa café
11.45-12.00	Introducción al seminario. Jon Mirena Landa Gorostiza. Director de Derechos Humanos del Gobierno Vasco
11.00-12.15	Presentación Técnica José Luis De la Cuesta Arzamendi. Director del Instituto Vasco de Criminología. Catedrático Derecho Penal UPV/EHU Ignacio Muñagorri Laguia. Miembro del Consejo Dirección del IVAC/KREI. Prof. Titular Derecho Penal UPV/EHU
12.15-13.15:	Primera sesión de trabajo Breve Exposición de los Informes de Validación de los Expertos
13:15-14.15:	Segunda sesión de trabajo Relación de cuestiones problemáticas a debatir ordenada y motivadamente
14.15-16.15:	Pausa Comida
16.15-18.00:	Tercera sesión de trabajo Debate sobre las cuestiones suscitadas en torno a la "Contextualización socio-política" y a la "Contextualización Jurídica"
18.00-18.15:	Pausa Café
18.15-19.45:	Cuarta Sesión de Trabajo Debate sobre las cuestiones suscitadas en torno a la "Aplicación de la normativa antiterrorista"

13 de marzo de 2008

10.00-11.30:	Quinta Sesión de Trabajo Debate sobre las cuestiones suscitadas en torno a la "Percepción social"
11.30-12.00:	Pausa Café
12.00-13.30:	Conclusiones Esquema del Informe
13.30-15.00:	Comida